
１． 空間造形デザインに関する調査研究に対する助成6件を予定する。

２． 空間造形デザインに関する国際交流に対する助成2件を予定する。

３． 空間造形デザインの若手芸術家の在外研修に対する助成2件を予定する。

４． 空間造形デザインの創作活動に対する顕彰10件を予定する。

５． 空間造形デザインに関する講演会を1件予定する。

公益財団法人ユニオン造形文化財団

事 業 計 画 （ 令和4年度 ）

（ 令和4年4月1日から令和5年3月31日まで ）



公益財団法人ユニオン造形文化財団 （単位：円）

科　目 予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 3,890,000 2,862,000 1,028,000

          基本財産利息収入 22,000 22,000 0

          基本財産配当金収入 3,868,000 2,840,000 1,028,000

        受取寄付金 20,000,000 15,000,000 5,000,000
          寄付金収入 20,000,000 15,000,000 5,000,000
        雑収益 0 0 0

          雑収益 0 0 0

        経常収益計 23,890,000 17,862,000 6,028,000

    (2) 経常費用 0

        事業費 26,024,000 27,496,000 -1,472,000

          調査研究助成 9,000,000 9,000,000 0

          国際交流助成 2,000,000 2,000,000 0

          在外研修助成 3,600,000 3,600,000 0

          デザイン賞顕 彰 2,500,000 2,500,000 0

          助成選考推進費 1,494,000 1,494,000 0

          事業運営費 7,430,000 8,902,000 -1,472,000

            役員等報酬 1,200,000 1,200,000 0

            会議費 225,000 225,000 0

            会場費 2,358,000 2,367,000 -9,000

            公募費 2,168,000 3,528,000 -1,360,000

            旅費交通費 700,000 800,000 -100,000

            通信運搬費 31,000 30,000 1,000

            事務用品費 15,000 15,000 0

            印刷製本費 13,000 17,000 -4,000

            諸謝金 0 0 0

            業務委託費 720,000 720,000 0

            雑費 0 0 0

        管理費 7,338,000 7,585,000 -247,000

          役員等報酬 1,813,000 1,980,000 -167,000

          会議費 25,000 25,000 0

          会場費 262,000 263,000 -1,000

          旅費交通費 150,000 240,000 -90,000

          通信運搬費 31,000 30,000 1,000

          事務用品費 15,000 15,000 0

          消耗品費 0 0 0

          図書資料費 0 0 0

          印刷製本費 13,000 17,000 -4,000

          諸謝金 223,000 223,000

          光熱水料費 40,000 40,000 0

          賃借料 1,056,000 1,056,000 0

          保険料 0 0 0

          租税公課 0 0 0

          支払手数料 110,000 80,000 30,000

          諸会費 170,000 230,000 -60,000

          業務委託費 2,880,000 2,880,000 0

          管理諸費 0 0 0

          雑費 550,000 506,000 44,000

        経常費用計 33,362,000 35,081,000 -1,719,000

        評価損益調整前当期増減額 -9,472,000 -17,219,000 7,747,000

        評価損益等計 0 0 0

        当期経常増減額 -9,472,000 -17,219,000 7,747,000

  ２．経常外増減の部 0

    (1) 経常外収益 0

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用 0

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 -9,472,000 -17,219,000 7,747,000

          一般正味財産期首残高 9,117,570 26,336,570 -17,219,000

          一般正味財産期末残高 -354,430 9,117,570 -9,472,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　基本財産運用益 3,890,000 2,862,000 1,028,000

　　　　　基本財産利息収入 22,000 22,000 0

　　　　　基本財産配当金収入 3,868,000 2,840,000 1,028,000

　　　　基本財産評価損 0 0 0

　　　　基本財産売却損 0 0 0

　　　　一般正味財産への振替額 -3,890,000 -2,862,000 -1,028,000

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 346,877,470 346,877,470 0

          指定正味財産期末残高 346,877,470 346,877,470 0

Ⅲ　正味財産期末残高 346,523,040 355,995,040 -9,472,000

収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで



公益財団法人ユニオン造形文化財団 （単位：円）

科　目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 3,890,000 3,890,000

          基本財産利息収入 22,000 22,000

          基本財産配当金収入 3,868,000 3,868,000

        受取寄付金 15,000,000 5,000,000 20,000,000
          寄付金収入 15,000,000 5,000,000 20,000,000
        雑収益 0 0 0

          雑収益 0 0 0

        経常収益計 18,890,000 5,000,000 23,890,000

    (2) 経常費用

        事業費 26,024,000 26,024,000

          調査研究助成 9,000,000 9,000,000

          国際交流助成 2,000,000 2,000,000

          在外研修助成 3,600,000 3,600,000

          デザイン賞顕彰 2,500,000 2,500,000

          助成選考推進費 1,494,000 1,494,000

          事業運営費 7,430,000 7,430,000

            役員等報酬 1,200,000 1,200,000

            会議費 225,000 225,000

            会場費 2,358,000 2,358,000

            公募費 2,168,000 2,168,000

            旅費交通費 700,000 700,000

            通信運搬費 31,000 31,000

            事務用品費 15,000 15,000

            印刷製本費 13,000 13,000

            諸謝金 0 0

            業務委託費 720,000 720,000

            雑費 0 0

        管理費 7,338,000 7,338,000

          役員等報酬 1,813,000 1,813,000

          会議費 25,000 25,000

          会場費 262,000 262,000

          旅費交通費 150,000 150,000

          通信運搬費 31,000 31,000

          事務用品費 15,000 15,000

          消耗品費 0 0

          図書資料費 0 0

          印刷製本費 13,000 13,000

          諸謝金 223,000

          光熱水料費 40,000 40,000

          賃借料 1,056,000 1,056,000

          保険料 0 0

          租税公課 0 0

          支払手数料 110,000 110,000

          諸会費 170,000 170,000

          業務委託費 2,880,000 2,880,000

          管理諸費 0 0

          雑費 550,000 550,000

        経常費用計 26,024,000 7,338,000 33,362,000

        当期経常増減額 -7,134,000 -2,338,000 -9,472,000

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用 0 0

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 -7,134,000 -2,338,000 -9,472,000

          一般正味財産期首残高 -3,408,042 12,525,612 9,117,570

          一般正味財産期末残高 -10,542,042 10,187,612 -354,430

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　　基本財産運用益 3,890,000 0 3,890,000

　　　　　基本財産利息収入 22,000 0 22,000

　　　　　基本財産配当金収入 3,868,000 0 3,868,000

　　　　基本財産評価損 0 0 0

　　　　基本財産売却損 0 0 0

　　　　一般正味財産への振替額 -3,890,000 0 -3,890,000

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 346,877,470 346,877,470

          指定正味財産期末残高 346,877,470 0 346,877,470

Ⅲ　正味財産期末残高 336,335,428 10,187,612 346,523,040

収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで


